
11/08/2023, 08:06 SEI/UFU - 4727224 - Homologação

https://www.sei.ufu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=5287930&infra_siste… 1/2

UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA
Coordenação do Curso de Graduação em Engenharia Eletrônica e de

Telecomunicações - Patos de Minas
Rua Major Gote, 808, Bloco G, Sala 414 - Bairro Centro, Patos de Minas-MG, CEP 38702-054

Telefone: (34) 3821-0588 - telecom_patos@eletrica.ufu.br
  

HOMOLOGAÇÃO Nº 19

O Coordenador do Curso de Graduação em Engenharia Eletrônica e de Telecomunicações da
Universidade Federal de Uberlândia - Campus Patos de Minas, prof. Daniel Costa Ramos, no uso de
suas atribuições e para que se produzam seus efeitos legais, HOMOLOGA O RESULTADO FINAL do Edital
de Seleção de Monitores Semestre Le�vo 2023/1, regido pelo EDITAL CGETPM Nº 3/2023.

 
Código Disciplina Vagas Bolsa Candidato Class. Situação

FAMAT39116 Cálculo Diferencial e
Integral I 1 S

Pedro Víctor
Ramon Rezende

Rosa
1 Aprovado com bolsa

Alfredo Francisco
Amâncio Mota 2 Lista de espera

Gil Cesar de
Carvalho Lemos

Filho
3 Lista de espera

Pedro Henrique
Amaral Rodrigues  

Inscrição indeferida conforme
item 2.5 do Edital CGETPM Nº

3/2023

FAMAT39113 Cálculo Diferencial e
Integral II 1 N Não houve

candidato   

FEELT36102 Circuitos Elétricos II 1 N Marcelo Borges
Peres da Silva 1 Aprovado sem bolsa

FEELT36704 Comunicações Digitais
2 1 N Não houve

candidato   

FEELT36807 Comunicações Óp�cas 1 N Não houve
candidato   

FEELT36403 Eletrônica Analógica 1 1 N Ana Caroline
Ribeiro Silva 1 Aprovado sem bolsa

FEELT36508 Eletrônica Digital 1 N Não houve
candidato   

FAMAT39504 Esta�s�ca para
engenharia 1 N Não houve

candidato   

FEELT36103 Experimental de
Circuitos Elétricos II 1 N Não houve

candidato   

FEQUI39101 Expressão Gráfica 1 S João Victor
Fernandes Borges 1 Aprovado com bolsa

FEELT36104 Fundamentos de
Semicondutores 1 S Mário José Pereira

Menin 1 Aprovado com bolsa

FEELT36706 Instalações Elétricas 1 N Não houve
candidato   

FACOM39202 Programação Orientada
a Objetos 1 N Victor Hugo

Ferreira Silva 1 Aprovado sem bolsa

GEE535 Projeto Interdiscipllinar 1 N Não houve
candidato   



11/08/2023, 08:06 SEI/UFU - 4727224 - Homologação

https://www.sei.ufu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=5287930&infra_siste… 2/2

FEQUI39103 Química Tecnológica 1 S

Anna Luíza de Faria
Moreira 1 Aprovado com bolsa

Fernando Barra
Coli 2 Lista de espera

 

 

Patos de Minas, 11 de agosto de 2023.

 

PROF. DR. DANIEL COSTA RAMOS

Coordenador do Curso de Engenharia Eletrônica

 e de Telecomunicações – Portaria Pessoal UFU nº 3687/2023

Documento assinado eletronicamente por Daniel Costa Ramos, Coordenador(a), em 11/08/2023, às
08:06, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de
8 de outubro de 2015.

A auten�cidade deste documento pode ser conferida no site
h�ps://www.sei.ufu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 4727224 e
o código CRC D1F3D6C3.

Referência: Processo nº 23117.055589/2023-76 SEI nº 4727224

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://www.sei.ufu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

